令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ６ 日

 保護者 様

日高市立武蔵台小中学校

校  長   秋 馬  信 之

熱中症予防対策（日傘・保冷タオル等の利用）について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件について、今後、気温が上昇し、暑い日が多くなることが予想されます。

熱中症予防の観点から、日傘や保冷タオル等の活用が有効であると考えます。

 つきましては、日傘・保冷タオル・水筒の利用については、下記のように対応いたします

ので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 実施期間  通年  ※必要に応じて、保護者の判断で持たせてください。

２ 利用上の注意
【日傘について】

  ・日傘は、登下校時に日除けとしてお使いください。
  ・色の濃い雨傘を日傘として使用してもかまいません。

【保冷タオルについて】
・事故防止のため、首に巻いている保冷タオルは体育や外遊びなど運動をする時や掃除の時は外します。

   ・振り回したり、投げたり等、目的以外の使用はしないようにご家庭でもお話しください。

【水筒について】

・登下校時、水筒は肩にかけるなどして、なるべく両手があくようにしてください。
・ペットボトルを持たせていただいてもかまいません。（凍らせたものも可）必ずペッ

トボトルケースに入れて持ってきてください。なお、ペットボトルは学校で捨てるこ

とはできません。持ち帰ってご家庭で処分してください。

・水筒の中身については、水または氷水、お茶、スポーツドリンクにしてください。

   （炭酸水・ジュース類は不可）

３ ご家庭へのお願い
・持ち物には、必ずご記名をお願いします。

・水筒の衛生管理には十分ご注意ください。

・水筒を肩にかけたまま走ったり、水筒や傘、補充用のペットボトルを振り回したりす

ると、自分や友だちのけがにつながることがあります。水筒・傘・ペットボトルの安

全管理について十分ご注意ください。

・登下校時に安全に飲める場所や飲み方等について、学校でも指導いたしますがご家庭

でもお話しください。

・保冷タオルは、授業等の学習や活動に支障がないように、長すぎないものをご用意ください。

・汗拭き用として、ハンカチ以外にハンドタオルやフェイスタオルを使っていただいてかまいません。

 ＜お問い合わせ＞
日高市立武蔵台小中学校
042-982-2221 （教頭）